
 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

 
Jednací řízení bez uveřejnění na dodatečné stavební práce dle § 23 a § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZVZ“) k podlimitní veřejné zakázce na 
stavební práce zadané ve zjednodušeném řízení dle ZVZ s názvem: 
 

„Oprava chodníků ul. Bankovní, nám. Msgre Šrámka a ul. Čs. legií“ 
 

 
 

Zadavatel: 
Název: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava 

a Přívoz 
Sídlo:     Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava 
Kód obce dle ZÚJ:    554821 
Kód hlavního místa plnění dle NUTS: CZ0806554821 
Právní forma:     Obec, městský obvod Statutárního města Ostrava 
Kód právní formy    801 
IČ:      00845451 
DIČ:      CZ 00845451 
Statutární orgán:    Ing. Jiří Havlíček, starosta 
Tel.:      + 420 599 444 444 
FAX:      + 420 599 445 401 
E-mail:     posta@moap.ostrava.cz 
 
 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název:   Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlo:   Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava 
IČ:   00845451 
DIČ:   CZ 00845451 
Zastoupený: Dalibor Mouka, místostarosta 
 
 

II. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem podlimitní veřejné zakázky je realizace oprav stávajících chodníků: 
- pravostranného a levostranného chodníku na ul. Bankovní v úseku od ul. Tyršova po nám. Msgre 
  Šrámka 
- levostranného chodníku na nám. Msgre Šrámka v úseku od ul. Bankovní po ul. Čs. legií 
- zbývající části levostranného chodníku na ul. Čs. legií v úseku od nám. Msgre Šrámka po ul. Tyršova.  
 
Stávající povrch chodníků z litého asfaltu a betonového podkladu je nahrazen novým povrchem ze 
zámkové betonové dlažby vč. konstrukčních vrstev a souvisejících prací, úpravy dopravního značení a 
sadových úprav na nám. Msgre Šrámka. 
  

Původní veřejná zakázka byla zadána uchazeči ELSPOL spol. s r.o., sídlem Mírova 563, 739 31 Řepiště, 
IČ 42767857 pod evidenčním číslem zakázky 368380. V podrobnostech viz Oznámení o zadání 
zakázky, evidenční číslo formuláře 7303010068380 zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek dne 
1. 10. 2013. 



  

Strana 2 
 

Předmětem tohoto jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 a § 34 ZVZ jsou dodatečné stavební práce 
k výše specifikované původní zakázce. 

 
 
Popis dodatečných stavebních prací: 
 
Dodatečné stavební práce byly zjištěny při realizaci akce při odkrytí stávajících konstrukcí a zjištění 
stavu konstrukcí. 
Jedná se o provedení: 
-  napojení 2 ks střešních svodů na ul. Čs legií a 2 ks střešních svodů na nám. Msgre Šrámka, včetně  
    napojení do uličních vpustí z důvodu zajištění podpovrchového odtoku dešťových  vod     
-  sanace podloží chodníku na nám. Msgre Šrámka dle geologického posudku, nahrazení původní  
    konstrukční vrstvy štěrkopísku tl. 100mm za štěrkodrť fr. 0-63mm tl. 100mm 
-  výsadby a kácení 1 ks stromu na nám. Msgre Šrámka z  důvodu jeho havarijního stavu a 
    odstranění 2 ks pařezů, kdy 1 ks pařezu byl odkryt až při  odkopávce podkladních vrstev chodníku,  
    včetně provedení náhradní výsadby 1 ks stromu a osazení 1 ks okrasné mříže  
-  snížení výškové úpravy obrub u parkovacího stání pro tělesně postižené na nám. Msgre Šrámka vč.  
    pokládky varovného pásu v místě parkovacího stání z důvodu bezbariérového přístupu pro 
    tělesně postižené 
-  demontáže stávající litinového sloupku  v místě pro přecházení na ul. Bankovní  
-  provedení železobetonové desky nad stávajícím stropem a ztužujícího věnce pod výlezným otvorem  
    na nám. Msgre Šrámka vč. osazení poklopu (po provedení statického posouzení stávajícího stropu)  
-   změny vodorovného dopravního značení 
Uvedené práce se nedaly předpokládat a jsou zcela nezbytné pro dokončení díla. 
 

III. CENA SJEDNANÁ V DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

175 829,00 Kč bez DPH , tzn. 7,18 % původní ceny veřejné zakázky 
 
 

IV. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Jednací řízení bez uveřejnění dle ust. § 23 a § 34 ZVZ. 
 
 

V. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE 

Název:   ELSPOL spol. s r.o. Mírova 563, 739 31 Řepiště 42767857  
Sídlo:  Mírova 563, 739 31 Řepiště  
Právní forma: společnost s ručením omezeným  
IČ:  42767857  
 

VI. ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY 

S ohledem na použití jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7) písm. a) zákona nebyl výběr 
nejvhodnější nabídky proveden (smlouva byla uzavřena s dodavatelem původní zakázky). 
 

VII. SPECIFIKACE ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, KTERÁ MÁ BÝT PLNĚNA PROSTŘEDNICTVÍM 
SUBDODAVATELE 

Dodavatel původní zakázky bude plnit část dodatečných stavebních prací prostřednictvím 
subdodavatele Bohumil Ševčík, IČ 637 29 628, se sídlem Ostrava – Heřmanice, Vrbická 118/2, PSČ 
713 00, a to provedení části bouracích prací podkladních vrstev a provedení části nových podkladních 
vrstev a obrubníků. 



  

Strana 3 
 

 
 

VIII. ODŮVODNĚNÍ 

Zadavatel při použití jednacího řízení bez uveřejnění postupoval dle ust. § 23, odst. 7 ZVZ. Výše 
specifikované dodatečné stavební práce nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich 
potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, z jejich charakteru a rozsahu je 
zřejmé, že je nemůže realizovat jiný dodavatel a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
provedení původních stavebních prací. Uvedené dodatečné stavební práce byly zadány témuž 
dodavateli, jejich provedení je zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky a 
jejich celkový rozsah nepřekročí 20 % ceny původní veřejné zakázky. 
 
Současně byly v uvedeném dodatku odečteny související neprovedené práce a práce, které nebylo 
nutno realizovat. Nedošlo ke změně termínu plnění. 
Původní cena veřejné zakázky  2 449 374,00 Kč bez DPH 
Neprovedené práce        -  271 848,00 Kč bez DPH 
Dodatečné stavební práce     175 829,00 Kč bez DPH 
Cena díla vč. dodatku č. 1                         2 353 355,00 Kč  bez DPH 

 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodla o provedení dodatečných prací a 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10906/2013/OIMH ze dne 17. 9. 2013 usnesením 
č. 4179/RMOb1014/64/13 ze dne 21. 11. 2013. 
 
 
 
V Ostravě dne 5. 12. 2013 
 
 
 
 
 
 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 
Ing. Jiří Vozňák 
vedoucí odboru investic a místního hospodářství 
   
 


		2013-12-05T16:17:27+0100




